Ad 11. « Non posse. »

Ad 12. « Servetur solitum. »

Ad 13. « Servetur Caeremoniale. »

Ad 14. « Audiatur Archiepiscopus. »

Ad 15. « Servetur Caeremoniale. »

Hac die 13. Sept. 1670. 2516. CAIETANA.

Proposita per Em̄m D. Card. Gualterium infrascripta Dubia declarari petita ab Archipresbytero S. Angeli Terrae Itri Caietanae Diocesis contra Presbyteros SS̄mae Annunciationis eiusdem loci, S. R. C., audita prius relatione Vicarii, et partibus hinc inde informantibus, declaravit, et respondit, ut infra.

1. An ad Archipresbyterum Collegiatae, et Matricis Ecclesiae, qui est Parochus, vel ad digniorem ex dicta Collegiata, si Capitulum intervenit, seu potius ad Sacristam, aut alium Cappellanum Ecclesiae SS̄mae Annunciationis sitae intra fines dictae Parochiae, spectet agere Officium super cadaveribus sepeliendis in dicta Ecclesia, et ibi ea occasione canere Missam?

R. « Utrumque spectare ad Parochum, vel, eo absente, ad Rectorem Ecclesiae praedictae, aut istius digniorem Cappellanum. »

2. An in dicta Ecclesia SS̄mae Annunciationis liceat retineri SS̄mum Eucharistiae Sacramentum sine licentia dicti Archipresbyteri?

R. « Nolente Parocho, non posse retineri; dum tamen, si in Hospitali adnexo Ecclesiae cessavit hospitalitas pro infirmis, ut supponitur. »

3. An ab Archipresbytero vel alio digniore dictae Collegiatae, vel potius ab aliquo ex dictis Cappellanis, ut hactenus servatum fuit, sit canenda Missa in dicta Ecclesia SS̄mae Annunciationis, quae ibi cani debet occasione unius ex Processionibus Rogationum, quae in eadem Ecclesia terminat?

R. « Servandam esse consuetudinem eiusdem Ecclesiae. »

4. An toleranda sit consuetudo ut in Processione SS̄mi Corporis Christi, Canonici incedant cum superpelliceis tantum, Presbyteri vero dictae Ecclesiae SS̄mae Annunciationis cum Planetis etiam, et aliis indumentis sacris?

R. « Vestimenta sacra non posse deferri a dictis Cappellanis, nisi deferant etiam Canonici. »

5. An in omnibus Processionibus Cappellani dictae Ecclesiae possint deferre Crucem eiusdem Ecclesiae, vel teneantur incedere sub illa Capituli?

R. « Posse deferre propriam Crucem. »

6. An, invito Archipresbytero, liceat Cappellanis praedictis per vias Parochiae agere Processiones duarum Confraternitatum Charitatis, et SS. Rosarii existentium in eadem Ecclesia?

R. « Licere ex privilegio, et consuetudine dictarum Confraternitatum. »

7. An occasione Processionis, quae ab Ecclesia SS̄mae Annunciationis tendit ad aliam B. M. de Civita, in qua Archipresbyter procedit cum Pluviali, spectet canere Missam ad ipsum, vel ad alium Sacerdotem dictae Ecclesiae SS̄mae Annunciationis?

R. « Spectare ad Archipresbyterum. »

8. Quomodo facienda sit divisio inter Archipresbyterum, et dictos Cappellanos quindecim carolenorum, et aliorum pro sonu campanae, et funere, debitorum ab haeredibus defuncti?

R. « Cognitionem huius controversiae spectare ad S. C. Concilii Tridentini. » Hac die 13. Septembris 1670.

2517. BOIANEN.

S. R. C., inhaerendo Decretis in similibus editis, iterum declaravit: « Non licuisse Baroni Terrae Mirabellae Boianen. Diocesis, neque Archipresbytero iam defuncto de familia eiusdem Baronis, introducere, et retinere sedes fixas cum inscriptione utriusque, et genuflexoria intra Presbyterium Altaris maioris Ecclesiae Archipresbyteralis dictae Terrae, prout Episcopus, in visitatione repertiisse exposuit. Idcirco eadem S. C. censuit: Praedictorum usum omnino fuisse, et esse prohibendum, prout prohibuit, et removeri voluit, et mandavit. » Hac die 29. Nov. 1670.

2518. MURANA.

Ad preces Capituli, Archipresbyteri, et Parochorum Ecclesiae Cathedralis Civitatis Muri in Regno, a quibus supplicatum fuit in S. R. C. ad removenda iurgia, et contentiones, quae saepe oriuntur inter ipsos Oratores, et Fratres Conventuales S. Francisci eiusdem Civitatis, in tumulandis defunctorum cadaveribus, pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. An Fratres praedicti Conventuales S. Francisci eiusdem Civitatis Muranae, vocati ad funus etiam illorum, qui sunt in eorum propria Ecclesia sepeliendi, debeant convenire primo ad Parochia-

lem defuncti, et exinde cum Parocho ad domum ipsius, vel licere dictis Fratribus expectare pervias, vel ad domum defuncti?

2. An dicti Conventuales S. Francisci possint cum Cruce intrare Parochias alienas, ad levanda defunctorum corpora apud suas Ecclesias sepelienda; vel accedere sub Cruce Parochi?

3. An dicti Regulares accedentes ad funus, possint, praesente Capitulo Ecclesiae Cathedralis, gestare Crucem?

Et S. R. C. respondit. Ad 1. « Ad parochialem. »

Ad 2. « Sub Cruce Parochi. »

Ad 3. « Esse erigendam Crucem Cathedrali. »

Hac die 29. Nov. 1670.

2519. RHEGINEN.
Exposuit Marchio Terrae Potidaectili, consuevisse in Ecclesia matrice dictae Terrae Rheginen. Dioecesis adhibere sedem coraminis super simplici pradella absque baldachino, quod sibi competere non praesumit.

Et S. R. C. censuit: « Marchioni Oratori Domino loci, simplicem sedem coraminis super pradellam sine baldachino extra Presbyterium licere. »

Hac die 29. Nov. 1670.

2520. SENARUM.
S. R. C., ad tollendas dissensiones, et pro quiete, et bono pacis Ecclesiae Cathedralis Civitatis Senarum, inhaerendo Decretis alias in similibus factis, iterum declaravit: « Missas solemnes, Processiones, Officia Divina, et alias similes functiones, quas faceret Archiepiscopus dictae Civitatis, si praesens esset, et ad ipsum pertinent, Archiepiscopo praedicto absente, vel impedito, non ad Canonicum Hebdomadarii dictae Cathedralis, sed ad Dignitates, et Canonicos eiusdem pertinere successive, et non alternatim, idest, si Archiepiscopus impeditus, vel praesens non erit, prima Dignitas celebret, vel Officium faciat, quod ad Archiepiscopum praesentem pertineret, et ea impedita, vel absente, succedat secunda Dignitas, et secunda impedita, tertia; et omnibus Dignitatibus impeditis, vel absentibus, primus Canonicus id exequatur, et sic per ordinem successive faciendum esse, declaravit; et ita in Ecclesia praedicta, servari mandavit, donec dictus Hebdomadarius legitime probaverit praetensam, et ab ipso allegatam in contrarium consuetudinem. »

Hac die 29. Nov. 1670.

2521. MONOPOLITANA.

Ad Dubium: An Antiphona *Exultabunt Domino, etc.* intonanda in funeribus, spectet ad Parochum, praesente Capitulo, iuxta Rituale Ro-

manum, vel ad dictum Capitulum ob praecedentiam, quam habet supra Parochos? S. R. C. respondit: « Servetur Rituale Romanum. » Hac die 29. Novembris 1670.

2522. BENEVENTANA.

S. R. C. declaravit: « Archidiaconum Beneventanum, ex consuetudine Cathedralis per Archiepiscopum probata, post aliud Decretum ipsius S. C. sub die 18. Sept. praeteriti, et in executionem illius, teneri assistere ipsi Archiepiscopo intervenienti cum sola eappa. » Hac die 24. Ianuarii 1671.

2523. BRIXIEN.

Quamvis in Rubricis generalibus prohibeatur, ne in prima Dominica Quadragesimae fiat Officium de quolibet Sancto, sed tantum de Dominica; nihilominus S. R. C., ad preces Execm D. Antonii de Grimani Serenissimae Reipublicae Venetiarum Oratoris, annuit, ut in proxima Dominica Quadragesimae anni 1671. in Cathedrali Civitatis Brixiae possit cantari Missa solemnis de SS. Faustino, et Iovita Mart., et Patronis dictae Civitatis, non omissa alia de die Dominico. Hac die 24. Ian. 1671.

2524. CONVERSANA.

S. R. C. declaravit: « Canonicos Cathedralis Conversanae teneri insurgere, detecto capite, quando alius Canonicus intonat aliquam Antiphonam, prout insurgunt Presbyteri Portionarii. »

Hac die 24. Ian. 1671.

2525. AESINA.

Cum alias S. R. C. in Aesina die 31 Iul. 1665. declaraverit: Regulares omnes Civitatis pro associandis cadaveribus defunctorum, teneri accedere ad Ecclesiam Cathedralis, sive Parochialem; pro parte Capituli eiusdem Cathedralis supplicatum fuit pro declaratione aliorum infrascriptorum dubiorum.

1. An iidem Regulares teneantur accedere ad Ecclesiam Cathedralis ad levandum Capitulum pro associando cadavere defuncti, sepeliendi etiam in Ecclesiam Regularium, licet defunctus non sit de Parochia Cathedralis?

2. An Plebanus, seu Curatus S. Nicolai d. Civitatis, pro associando cadavere sui proprii Parochiani defuncti, in alia tamen Ecclesia etiam Regularium sepeliendi, teneatur pariter accedere ad Ecclesiam Cathedralis, quando intervenit Capitulum eiusdem; et idem servandum sit, si praedictum cadaver per modum depositi existat in sua propria Ecclesia Parochiali, vel in alia sita intus, vel extra Parochialem?

3. An dicti Curati teneantur accedere ad di-

etiam Cathedrali quando Capitulum intervenit, si praefatum cadaver sit sepeliendum in aliqua ex dictis Parochialibus S. Petri, et S. Nicolai?

Quibus omnibus eadem S. C. *Affirmative*, respondit: « Ex declaratione in similibus facta, proponente Eñõ Brancatio, in Nicien. die 9. Aug. praeteriti, quando Cathedralis capitulariter intervenit, et ab ipsa incipiendam esse Processionem in praefatis omnibus casibus. » Hac die 24. Jan. 1671.

2526. MAIORICEN.

S. R. C., inhaerendo declarationibus *sub die 6. Decem. 1653.*, ad tollendas ultiores controversias pariter declaravit: « Canonico celebranti, etiam sola cappa canonicali induto, in Completorio, ac etiam in triduo Hebdomadae Maioris deberi praecedentiam supra Dignitates Cathedralis Maioricen.; Sacristam vero secundam Dignitatem celebrantem, prout etiam Canonicum non Dignitatem pariter, sed celebrantem transire debere ad partem Chori, a qua inchoatur officium, in eaque praecedentiam habere supra omnes alias Dignitates. » Hac die 24. Ianuarii 1671.

2527. ANDRIEN.

Iterum proposita per Eñum D. Cardinalem Gualterium in S. R. C. causa Andrien. Functionum inter Antonium del Cantore Archipresbyterum secundam Dignitatem ex una, et Carolum Cappellanum Archidiaconum primam Dignitatem partibus ex altera; eadem S. C. censuit: « Non constare de consuetudine immemorabili probandam per ipsum Archipresbyterum, ad formam Decretorum sub diebus 20. Iulii 1669., et 21. Iunii 1670. » (quibus S. C. iusserat, ut formiter probaretur consuetudo immemorabilis, qua Archipresbyter se tuebatur adversus primam Dignitatem, cui pertinet, absente Episcopo, functiones peragerè ab ipso Episcopo, si praesens esset, peragi solitas, veluti pluries ab eadem S. C. declaratum fuit); Ideo « stetit in Deeretis, » et iterum declaravit: « Omnes functiones, et ius praecipue cantandi Missas, et Vesperas in solemnioribus, impedito, vel absente Episcopo, spectare ad ipsum Archidiaconum. » Die 28. Febr. 1671.

2528. BONONIEN.

PRAEEMINENTIARUM.

Iterum proposita per Eñum D. Cardinalem Celsum in S. R. C. causa Bononien. Praeeminentiarum inter Canonicos, et Mansionarios Terrae Plebis prope Centum ex una, et Consules, et Gubernatorem eiusdem loci; eadem S. C. censuit, « dictos Consules, et Gubernatorem esse thurificandos post omnes Presbyteros Chori per eundem Diaconum. » Hac die 28. Febr. 1671.

2529. GRANATEN.

S. R. C., ad preces Archiepiscopi Granaten. censuit: « Servandum esse Decretum ipsius S. C. sub die 17. Nov. 1657. et approbatum a S. M. Alexandro PP. VII. per suas Literas in forma Brevis die 25. Febr. 1658. super delatione, et positione sellae pontificalis inter ipsum Archiepiscopum, et Magistratum in Processione SS. Corporis Christi, » prout omnino servari voluit, et mandavit. Die 28. Febr. 1671.

2530. MURANA.

S. R. C. declaravit: « Archidiaconum Cathedralis Muri assistentem Episcopo habenti Ordinationem generalem, ministrare debere, capite detecto, praecipue quando suas facit instantias, recitando illa verba iuxta Pontificale Romanum, videlicet: Rñe Pater, postulat S. Mater Ecclesia, non autem cum bireto. » Hac die 28. Februarii 1671.

2531. RAGUSINA.

S. R. C. censuit, « Servanda esse Decreta S. M. Alexandri PP. VII. super usu Pontificalium a Praelatis inferioribus in controversia nuper orta inter Archiepiscopum Ragusinum, et Abbatem Benedictinos in Processionibus circa Mitras pretiosas, et earum usu, et modo ponendi, et levandi per eorum Clericos. » Hac die 28. Februarii 1671.

2532. AQUIPENDIEN.

S. R. C., inhaerendo aliis declarationibus in similibus factis, iterum declaravit: « Fratres Augustinianos Civitatis Aquipendien. non posse erigere propriam Crucem in funeralibus, etiam quod cadaver sit deferendum ad eorum Ecclesiam, sed incedere debere sub illa Cathedralis, quando capitulariter intervenit. » Hac die 21. Martii 1671.

2533. BENEVENTANA.

S. R. C., referente Eñõ D. Cardinali Sygismundo Chisio, stante quod per Archiepiscopum Beneventanum non fuerit legitime, et plene probata consuetudo sibi assistendi per Archidiaconum, et Dignitates eiusdem Cathedralis contra formam Caeremonialis, recessit a decisis die 24. Ian. praeteriti, et servari mandavit alia Decreta ipsius S. C. sub diebus 10. Sept. 1648., et 13. Septembris 1670., scilicet « Assistentiam praedictam esse praestandam, iuxta formam Caeremonialis Episcoporum ». Hac die 21. Mart. 1671.

2534. BENEVENTANA.

S. R. C., iterum referente Eñõ D. Cardinali Sygismundo Chisio controversiam pulvinaris inter Vicarium Generalem Archiepiscopi, et Archidiaconum Cathedralis Beneventanae, super illius usu,

et diversitate speciei, et qualitatis uniuscuiusque ad distinguendam maiorem, vel minorem dignitatem, et praecedentiam inter ipsos, declaravit: « Standum esse in decisis die 24. Jan. praeteriti ». Hac die 21. Mart. 1671.

Decretum autem, cuius fit mentio, sequens est.
BENEVENTANA. S. R. C. ad tollendas ultiores controversias inter Archidiaconum Cathedralis Beneventi, et Vicarium generalem Archiepiscopi, declaravit, « tam ipsum Archidiaconum, quam Vicarium uti debere pulvinari ex corio, » et ita in posterum servari mandavit. Hac die 24. Ianuarii 1671.

2535. **BONONIEN.**
 S. R. C. declarando reservata referente Eñõ D. Cardinali Celso, censuit: « Servandum esse Caeremoniale Episcoporum in distribuendis cineribus, palmis, et candelis Consulibus, et Magistratibus Plebis prope Centum Bononien. Dioecesis. Et quoad thurificationem esse thurificandos post Canonicos, et Mansionarios per eandem personam, quae thurificat Mansionarios. » Hac die 21. Martii 1671.

2536. **CASTELLANETEN.**
 S. R. C. declaravit: « Servitium Chori non esse omittendum per Canonicos recitare debentes Completorium immediate post Vesperas, sed Episcopum esse associandum per solos Canonicos assistentes, quando ipse Episcopus, post dictas Vesperas per ipsum in solemnioribus celebratas, discedit ab Ecclesia, et Completorio assistere non vult. » Hac die 21. Martii 1671.

2537. **IADREN.**
 Supplicante Ecclesia Iadrensi pro declaratione: an festum S. Zoili Confessoris, ibi celebrari solitum die 23. dec. sub rit. dup. min., sit transferendum ad primam diem non impeditam propter Antiphonas generales incoeptas die 17. eiusdem, prout Archiepiscopus defunctus transferri iussit; vel potius celebrandum sit die 23., ut modernus decrevit; et an idem Archiepiscopus statuere, vel immutare possit ritum divinatorum officiorum, vel alias sacras functiones sine causae cognitione, inconsulto Capitulo?

Et S. R. C. declaravit: « Nullum faciendum esse Officium de S. Zoilo Confessore, cum nec in Martyrologio Romano, nec in Martyrologio vetustiori agatur de S. Zoilo Confessore, sed tantum de S. Zoilo Martyre, cuius natalis celebratur die 27. Iunii; » et quoad 2., « negative. » Hac die 21. Mart. 1671.

2538. **MONOPOLITANA.**
 S. R. C., auditis Capitulo, et Canonicis Cathedralis Monopoli, ac etiam Parochis Civitatis,

stetit in decisis sub die 29. Nov. Praeteriti, et declaravit: « Ius intonandi Antiphonam, *Exultabunt etc.* in funeralibus, iuxta Rituale Romanum, spectare ad Parochum, non autem ad primam Dignitatem Capituli Cathedralis, quando capitulariter intervenit, et non obstante, quod ipsa Cathedralis in dicta Processione praecedere debeat ipsis Parochis, et quod dictum Rituale non disponit in casu, quo Cathedralis interveniat, sed Parochus cum suo Clero. » Hac die 21. Mart. 1671.

2539. **MURANA.**
 S. R. C., referente Eñõ Cardinali Raspono, et auditis Fratribus Conventualibus S. Francisci eivitatis Muri, censuit: « in omnibus standum esse in decisis die 29. Nov. praeteriti, in controversiis cum Parochis eiusdem eivitatis in funeralibus ». Hac die 21. Mart. 1671.

2540. **PISANA.**
 S. R. C. declaravit: « Non licere Petro Matthaeo Casaperio Archipresbytero, et primae Dignitati Ecclesiae Primatialis, et Cathedralis Civitatis Pisae, continuare in celebratione Missae cum quatuor candelis, et assistente ultra clericum, contra formam Decretorum S. M. Alexandri VII. de anno 1660., et sub praetextu, quod non comprehendat Dignitates, neque deroget consuetudini, ut ipse Archipresbyter praetendit. » Hac die 21. Mart. 1671.

2541. **REGIEN. IN LOMBARDIA.**
 Occurrente Dedicatione Cathedralis Regien. die 18. Nov., qua etiam cadit illa Basilicae Sancti Petri, et Pauli Urbis, et proinde haec sit transferenda ad diem 19., qua cadit festum S. Elisabeth viduae ad libitum: S. R. C. declaravit: « Quod si agatur de publica recitatione in Choro, dicta die 19. faciendum sit Officium Dedicationis Basilicae Vaticanae; de S. vero Elisabeth nihil; quia de Officio ad libitum in Choro nulla habenda est ratio, cum Officia de die non sint omittenda propter haec ad libitum, et votiva. Si vero agatur de recitatione privata, Officium Dedicationis eiusdem Basilicae esse transferendum ad diem 20., ne a die 19. tamquam a sua sede, moveatur [festum S. Elisabeth]. » Hac die 21. Mart. 1671.